II. Neque tibi mirum videatur, totum orbem redemptum esse. Non enim nudus homo, sed unigenitus Dei Filius erat, qui ea causa moriebatur. Et quidem unius viri Adam peccatum mortem inferre mundo valuit (5). Si autem unius ruina mors regnavit in mundum, cur non multo magis per unius justitiam regnatura sit vita? Et si tunc per lignum de quo ederunt [parentes nostri] ejecti sunt de paradiso; num per Jesu lignum nunc multo facilius in paradikum non ingressuri sunt credentes? Si primus hominum de terra fictus universalem mortem attulit; qui illum finxit et terra, nonne, cum ipse sit vita, aeternam vitam afferet? Si Phinees zelo accensus, interempto foedae actionis auctore, iram Dei placavit; Jesus, non alium interficiens, sed semetipsum in pretium tradens, nunquid iram adversus homines non dissolvat?

III. Ne nos itaque pudeat crucis Salvatoris, imo potius de ea gloriemur. Verbum enim crucis Judaeis quidem scandalum est, gentilibus vero stultitia, et nobis salus. Et his quidem qui pereunt, stultitia est; nobis autem qui salvi sumus, virtus Dei est. Non enim, sicut est dictum, nudus homo erat qui nostri gratia moriebatur; sed Filius Dei Deus, homo factus. Tum vero, agnus ille Moysis instituto mactatus procul arcebat vastatorem; Agnus autem Dei qui tollit peccatum mundi, nonne multo magis a peccatis liberabit? Ac sanguis quidem irrationabilis ovis salutem exhibebat; Unigeniti vero sanguis non magis salutem afferat? Si qui Crucifixi virtuti increditus est, percunctetur demones; si qui verhis non credit, rehus conspicuis credat. Multi per orbem crucifixi sunt; sed nullum eorum pavent demones: Christi autem, nostri gratia crucifixi, vel ipsum duntaxat crucis signum conspiciat demones expavescent:

11, 22, 23. 22 Gen. 11, 7. 23 Joan. xiv, 6. 24 Num. 25, 18, 24. 25 Supr. n. 2. 26 Exod. xii, 23.

1 Vid. num. 5, 6 et 53. 2 Rom. v, 17. 3 Gen. xiv, 8, 11. 4 I Tim. ii, 6. 5 I Cor. i, 18, 23. 6 Joan. i, 29.

(1) Καὶ ἀνελών. Ea verba hic prorsus necessaria, et a Cyrillo sequentibus verbis insinuata, supplevimus ex Coisl., Reg., Colb., Roe, Casaub., Grod. paulo post articulum τῶν ante ἀνθρώπων ex Colb. Roe et Casaub. adjectivum.

(2) Τοῦ δὲ ὑπὲρ, etc. Ea verba usque ad πτήσουσιν οἱ δαίμονες, inclus. in editis, et aliis miss. libris, propter eorumdem repetitionem (credo) praetermissa, restitimus huic loco ex codd. Roe et Casaub. omnino sunt ex mente et stylo auctoris nostri. Vide infra n. 36 et 40, cat. 4, n. 13. Millesimo verisimillimum videtur glossamentum esse. Utere, lector, iudicio tuo. Sic autem loquitur Eusebius Caesariensis, vel, ut alii iudicant, ejus successor Acacius, libro secundo De resurrectione, init., in Bibliot. PP. Lugd., tom. IV, pag. 17: Qui exorcizant, crucem Domini nominant et resurrectionem; et in nomine ejus qui mortuus est et resurrexit increpantes, non ut inobedientes et contradicentes habent demones, sed obediētes et consentientes resurrectionem.